2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 ____________________№____________________
	Об организации и проведении публичных слушаний по проектам межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД                       «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, утвержденным решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара                               от 31.07.2018 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить публичные слушания по проектам межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара (далее – Проекты), согласно документации, разработанной на основании распоряжения Департамента градостроительства городского округа Самара от 17.03.2022 № РД-346 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара», в следующих границах:
- улиц Металлистов, Физкультурной, Севастопольской, Свободы;

- улицы Елизарова, проспекта Металлургов, улиц Советской, Енисейской.
2.
Провести публичные слушания по Проектам в период                       с 10.11.2022г. по 10.12.2022г. (включительно).

3.
Инициатором публичных слушаний по Проектам является Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара.
4.
Организатором публичных слушаний по Проектам является отдел архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара.
5.
Отделу архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:

5.1.
Официальное опубликование (обнародование) 10.11.2022г. Оповещения о начале публичных слушаний в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опубликование».

5.2.
Размещение 19.11.2022г. Проектов в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для населения».

5.3.
Организацию и проведение публичных слушаний по Проектам                             в соответствии с действующим законодательством с включением в протоколы предложений и замечаний участников публичных слушаний.

5.4.
Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний на информационном стенде, расположенном в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу:443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлены Проекты, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации.
5.5.
Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проектов в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара,                      пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа с 19.11.2022г. по 05.12.2022г.,                       с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов.

5.6.
Прием предложений и замечаний к Проектам, поступивших                        от заинтересованных лиц, которые вправе предоставлять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. Самара,                    пр. Кирова, 157, в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Самара, начиная с 19.11.2022г. по 05.12.2022г.                             включительно.
5.7.
Проведение собрания участников публичных слушаний                             по Проектам 05.12.2022г. в 17:00 часов в здании Администрации Кировского внутригородского района по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155А, актовый зал.

5.8.
Подготовку протоколов публичных слушаний и заключений                         о результатах публичных слушаний по Проектам.

5.9.
Официальное опубликование (обнародование) 10.12.2022г. заключений о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опубликование».
5.10.
Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru                        в разделе «Официальное опубликование».
6.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий полномочия

Главы Кировского
внутригородского района

городского округа Самара

	В.В.Ротерс

Д.М.Калимуллина
995 86 76